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فرهنگ و هنر- عدنان شاه طلائی، 
عضو انجمن منتقدان و نویســندگان 
سینمای ایران گفت: علفزار با فیلمنامه 
خوب و درعیــن حال پیچیده که البته 
حوصلــه مخاطب را ســر نمی برد، 
داســتانی از بزه کاری، خلاف و حتی 
مرگ کودکی که به صورت غیر عمد رخ 
می دهد، را با تسلط فیلمساز به صورت 
قرینه و موازی به گونه ای بازگو می  کند 
که حس تعلیقی پر تنش ایجاد می کند.

معمولا کار اول فیلمســازان تازه 
کار و جوان همیشه موفقیت آمیز جلوه 
می دهد، در اینجا نیز دانشــی ورودی 
کوبنده و هیجان انگیز را تجربه می کند 
کــه مخاطب خود را تا آخر راضی نگه 
می دارد. به عبارتی در مســیر دشواری 
گام گــذارده که اگر چنانچه اهمال یا 
بی توجهی نماید، حتما در کار بعدی 
با دشــواری و گاه لبه پرتگاه مواجه 
می شــود. دلیل آن نیز آشکار است 
زیرا ســطح و انتظار مخاطب خود 
را در حد استانداردهای ایده آل بالا 
برده و در تجربه نوین خود توشــه 
مسیر آینده اش را با برتری جویی 
بایــد حفظ کند. علفزار یک درام 
دادگاهی ست که بر پایه ماجراهای 

واقعی نوشته شده است. صرف نظر از 
داســتان، عنصری که قابلیت بحث و 
برتری نسبت به خود قصه و افراد درگیر 
در فیلمنامه دارد نحوه تقســیم نقش ها 

میــان بازیگران و وجود کاراکتر اصلی 
بازپرس بشارت است که در راس همه 
آن ها قرار می گیــرد و این غافلگیری 
بزرگ بــرای مخاطب بود که 
بعــد از ده ها اثر کمدی 

کپی هم، این بازیگر )پژمان جمشیدی( 
برای اولین بار توانایی خود را در خلق 
بازی دراماتیک به نمایش گذارده است.

اکثر سکانس ها با کشمکش های 
کلاســی و حرف تحقیق و بازجویی 

و نیز توضیح از ســوی متهمین چند 
پرونده ای که فیلمنامه با آن ســرو کار 
دارد، سپری می شود، از پلان های خرد 

تا نماهای متوسط، دوربین از اتاق های 
نیمــه تاریک که به طــرزی نمادین به 
سرنوشــت آدم هایش اشــاره می کند، 
اکثرا کادرهــای تیره، تصاویری دلگیر 
کننده که مســیر دادرســی ها را دنبال 

می کند که در دشوارانگاری و فرم منطبق 
با روایت هــای اصلی و پیرنگ های آن 
در فضای تاریــک و محصور نمایش 

داده می شــود، این وسواس از انتخاب 
زاویــه بندی و نوردهــی به پلان ها بر 
حس وظیفه شناسی و مهارت فیلمساز 
دلالت دارد. عناصر پیش برنده درام اثر 
در سطوح پذیرشی و بی نقص با حفظ 

نقاط عطف و قوت آن ها، برای مخاطب 
باز تعریف می گردد. شــخصیت هایی 
که پــای عدالت و قضاوت کشــانده 

شده کاملا واقعی هســتند. دانشی در 
روانشناسی شخصیت هایش به نحوی 
ماوای انسان جامعه مدار را روایت کرده 
اســت که مخاطب را راضی نگه دار، و 
از نمایش پلشــتی و زشتی هایش دریغ 

کرده است. 
اکثر نماهای پر جنب و جوش از 
شخصیت بازپرس بشارت، بزرگترین 
مزیت اثر در عرصه بازیگری جمشیدی 
را به رخ می کشــد و هم اوست که بار 
ســنگین اکت دراماتیک خود را پس از 
پشت سر گذراندن دســت کم پانزده 
فیلم در نقش های تکراری و حتی کلافه 
کننده، در علفزار بر دوش می گیرد و با 
دقت و حوصله بــر روی پرونده های 
محولــه کار می کنــد، او به مرخصی 
نمــی رود و ضیق وقت مانع از رفتنش 
به دکتر برای رسیدگی به سلامت خود 
نیز می شود اما علیرغم فضای خشن و 
جــو دادگاه ها و کش و قوس های اکثر 
ناخوشایند، فضای شغلی اش را دلپذیر 

و نمایشی می کند.
از آن جائــی کــه کل ســینما و 
فیلمســازی تقلید و بازسازی و دوباره 
ســازی و غیره اســت، سبک و روش 
فیلمساز نیز متاثر از نمونه های خارجی، 

تدوین موازی و همسو کردن سه چهار 
ماجرا با هم بدون از دست دادن دیگری 
با درخشش به نظر می نماید.زیرا تقلید 
صحیح بلامانع بوده و اساسا سینما تقلید 
اســت و در اینجا بــا فرض تک خطی 
بودن قصه ها، تکنیک نگارشی فیلمنامه 
خــوب عمل کــرده اســت. بازپرس 
بشــارت در رویارویی دیگر کاراکترها 
در هنگامــه تصمیم گیــری و بحران 
بروکراسی موجود در اینجور عرصه ها 
بر وجدان و وظیفه شناسی تکیه می کند. 
او با آدم های بسیاری سر وکله زده و کار 
دارد یکیشان زنی است که قربانی شده 
و تقریبا با مشــکل مواجه است یا مانند 
جائــی که مافوق وی از او می خواهد از 
ادامه تحقیق دست کشیده و به مرخصی 
برود، شاید اقتضای شرایط و مصلحت 

اندیشی باعث این درخواست باشد. 
علفزار از زمره فیلم های خوب اما 
شــاید محدود مخاطب باشد که تولید 
آن به دلیل تمی که دارد جسارت طلبی 
تلقی شــود اما نه صرفا به دلیل احتمال 
عبور از مسیری، بلکه به علت دشواری 
کار و حساسیت برانگیزی که می تواند 
جسارت و شجاعت توامان که دانشی با 
توفیق از عهده برآمده است؛ تلقی شود.

جنایـت و جنحـه در
" علفــزار"

نخستین ساخته کاظم دانشی به تهیه کنندگی بهرام رادان، درامی دادگاهی است که جسارت در پرداخت آن 
حساسیت برانگیز می نماید ترکیبی از سه قصه که به صورت موازی تعریف می شوند، تعدد کاراکترهای 

سه قصه اثر را جنجالی و شلوغ جلوه می دهد.

فرهنگ و هنر- مجید قناد پس از 
یک دهه سکوت درباره توقف و تعطیلی 
برنامه »فیتیله، جمعــه تعطیله« گفت: 
راجع به این موضوع صحبت نکرده ام. 
چون عقیده دارم کســی صحبت های 
درون خانــه اش را بیــرون نمی بــرد؛ 
تلویزیون خانه من است. به همین دلیل 
در این سال ها ترجیح دادم در مورد این 

موضوع صحبت نکنم.
مجیــد قناد در توضیــح چرایی 
توقــف و تعطیلی برنامه فیتیله، جمعه 
تعطیله بیــان کرد: همه کاســتی ها و 
نواقص لزوما از صدا و ســیما نیست. 
در برخی موارد، ایراد، خود ما هســتیم. 
برنامــه خودم را مثال مــی زنم. وقتی 
چهارچوب رعایت نمی شــود، بروز 
مشکل طبیعی اســت. چهارچوب ها 
حدودی اســت که تلویزیــون برای 
خودش دارد و اگر رعایت نشــود، آن 
برنامه مسلما با موفقیت روبرو نشده و 
به مشکل خواهد خورد و هر برنامه هم 

برای خودش چهارچوبی دارد.
وی افــزود: شــاید اگــر ایــن 
چهارچوب ها رعایت می شــد، برنامه 
فیتیله، جمعه تعطیله می توانست سالیان 
سال ادامه پیدا کند اما متاسفانه عزیزانی 
که در کنار من بودند، به چهارچوب ها 

پایبند نبودند.
این مجری و تهیه کننده تلویزیون 

ادامه داد: من چون کارمند سازمان بودم، 
نمی توانســتم حد و حدود ســازمان 
را رعایــت نکنــم و در نتیجــه امکان 
تخطی نداشــتم اما این دوستان عزیز، 
چون وابســتگی به تلویزیون نداشتند، 
اهتمامی هم در رعایت اصول نداشتند. 
ما چون در این رسانه کار می کنیم، باید 
چهارچوب ها را رعایت می کردیم. در 
نتیجه، من در این مورد به صدا و ســیما 
حق می دهم که این برنامه باید قطع می 
شد و نباید ادامه پیدا می کرد. هرچیز در 
جایگاه خودش کارکرد دارد و مصلحت 

آن زمان صدا و سیما این بود.
دبیر بیســت و ششمین جشنواره 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان تهران-
همدان اظهار داشــت: وقتی قاضی می 
توانــد قضاوت کند کــه هر دو طرف 
حاضر باشــند. نمی شود صرفا چیزی 
کــه من دوســت دارم را مثبت بگویم. 
یعنی باید جایی باشد که در این باره نظر 
دهد؛ مجمعی از صاحب نظران منتسب 
به صدا و سیما و گروه های هنری باید 
بنشــینند و درباره چنین نقصان هایی 

صحبت کنند.
قنــاد گفت: شــما وقتــی یک 
میکروفون یا قلمی در رسانه دارید، می 
توانید با یک کلمۀ جابه جای من، من را 
مقصر کنید یا در موضع حق قرار دهید؛ 
به همین دلیل کار شــما بسیار سخت 

است. چرا که یک قاضی هستید که باید 
آن چــه می شــنوید را از هر دو طرف 

اعلام کنید.
مجری- بازیگر برنامه از مدرسه 
تا مدرســه )۱۳۶۳( یادآور شد: اگر منِ 
مجری در اجرا طرفدار یک تیم باشــم، 
اجازه ندارم در مورد تیمی که بســیار 
دوست دارم تعریف و تمجید کنم و از 

تیمی که دوست ندارم، بدگویی 
کنم. این موضوع درست 

نیســت. چرا که در این 
جایگاه، احساســات 
درونی من به خودم 
مربوط اســت و به 
بیننــده ربطی ندارد 
و این بسیار بد است 
کــه در برخــی از 
موارد ما مجریان و 
کسانی که روبروی 

نشینیم،  می  دوربین 
یک طرفه قضــاوت می 

کنیم. کار دوستان فیتیله ای هم 
نوعی از انعکاس نظر شخصی 
بود که جایــش در اجرای یک 

برنامه آن هم برای کودک نبود.
وی با اشــاره بر اهمیت 
بی طرفی در اجرای یک برنامه 

تلویزیونی تصریح کرد: درست است 
که مجری هستیم اما نباید یادمان برود 
که اجرای ما برای کودکان اســت. پس 
نباید فقط برای تصویر و قشنگ بودن 
خودمان این کار را انجام دهیم. بلکه باید 

برای اصل قضیه کار کنیم.
این مجری صدا و سیما خاطرنشان 
کرد: من راجع به این موضوع صحبت 
نکــرده ام. چــون عقیده دارم کســی 
صحبت های درون خانه اش را بیرون 
نمی برد؛ چون تلویزیون برای من خانه 
است و چیزهایی که باید گفته شود نیاز 
به حضور هر دو طرف دارد. به همین 
دلیل در این ســال ها ترجیح دادم در 
مورد این موضوع صحبت نکنم. چرا 
که مردم خودشان بسیار آگاه هستند 

و تصویر را خوب می بینند.
قناد در پاسخ به این پرسش که 
آیا بهتر نبود به دلیل یک دهه اجرای این 
برنامــه، از توقف و تعطیلی آن صرف 
نظر می شــد، بیان کرد: این مســئله را 
شــکل دیگری می بینم. پدر و مادری 
بعد از ۲۵ ســال زندگی مشترک از هم 
جدا می شوند و اطرافیان می گویند که 
زندگی به این خوبی نباید تمام می شد 
اما شما از دل آنان خبر ندارید؛ اگرچه از 
سویی بچه دوست ندارد پدر و مادرش 

از هم جدا شــوند اما به صلاح است که 
آنان از هم جدا شوند.  در نتیجه فکر می 
کنم قطع شدن این برنامه به صلاح بود. 
چــرا که دیگر برای کودک نبود و برای 
بزرگترها اجرا می شد. این مجری صدا 
و ســیما در پاسخ به این سوال که مگر 
چه ایرادی داشت که مخاطبان این برنامه 
بزرگسالان هم باشند، گفت: ایرادش در 
این بود که فیتیله، جمعه تعطیله در گونه 
کودک و نوجوان پخش می شد و عدم 
تناسب محتوای آن با گونه اش مانند این 
بود که  شــما در زمان برنامه بزرگسال، 
برنامــه کودک پخش کنیــد. در چنین 
شــرایطی این اعتراض پیش می آمد که 
چرا برنامه کودک را برای بزرگســالان 
گذاشــتند. به همین دلیل است که -۱۳ 
یا +۱۳ روی برنامه ها گذاشته می شود.

کار با کودک مستلزم گذراندن 
دوره های تخصصی است

قنــاد در توضیــح کارنامه کاری 
خود گفت: کارم را ســال ۵۴ از آبادان 
شروع کردم. سال ۵۹ مرکز اصفهان کار 
کردم و ســال ۶۰ صدا و ســیمای خرم 
آباد بودم و در سال ۶۲ همراه با تحصیل 
به شــبکه دو آمدم؛ زمانی که نوجوان 
بودم تئاتری به اســم مترسک داشتم و 
در سال ۶۲ هم اولین تئاترم را در تهران 

به نام امپراطور جون به کارگردانی مجید 
جعفری با حضور دوستانی چون اکبر 
زنجان پور و بسیاری از دانشجویان آن 
زمان مانند حســن پورشیرازی، مهدی 
وثوق دوســتان، حســن زارع  در تالار 
وحدت اجرا کردیم. گوهر خیراندیش، 
مهرانــه مهین ترابی، شــهین علیزاده، 
حسن زارعی و کریم اکبری مبارکه هم 
دوره ای های من در دانشــگاه بودند که 

باهم شروع کردیم و به جلو آمدیم.
وی بــا اشــاره به جریــان روان 
زندگــی بیان کرد: کرونا هم یکی دیگر 
از موضوعاتی بود که در مســیر زندگی 
رخ می دهد. هــرروز یک اتفاق هنری 
تازه و یک کار نو هســت و زندگی در 
جریان است. با همه نگرانی های پشت 
سرگذاردن کرونا، هرکسی در هر رشته 
ای که بوده کارش را از ســرگرفته و من 
هم مانند قبل در حوزه تئاتر و تلویزیون 

کار می کنم.
 در چهار دانشــگاه تدریس 

می کنم
بازیگر فیلم سینمایی همه دختران 
من )اسماعیل سلطانیان ۱۳۷۲( با اشاره 
به وضعیت فعلی خود گفت: این روزها 
مشغول تولید برنامه لوبیا، زود بیا هستم 
که جمعه ها پخش می شود و یک سال 
آن تمام شده و درحال ورود به سال دوم 
تولید آن هستیم. بر این اساس قرار است 

تا شــکل و شیوه آن را بر اساس تجربه 
و نظر مدیــران کنونی تغییر دهیم. قناد 
گفت: در دوران کرونا به صورت آنلاین 
در ارتباط با دانشجویان بودم؛ چرا که در 
چهار دانشگاه )هنر و معماری، سروش 
و علمی کاربــردی( تدریس می کنم. 
وی افــزود: دروس بازیگری، فن بیان 
و همچنین دروس تخصصی در ارتباط 
با مبانی بازی بــرای کودک را تدریس 
می کنم. دروس مرتبط با کودک اهمیت 
خود را دارد. یعنی دانشــجو یاکسی که 
در عرصــه تئاتر اســت و درس های 
خاص خود را می گذراند، این دروس 
را هم پشت سر می گذارد. چون کسی 
کــه برای کودک کار می کند، باید بداند 
برای ارتباط با این رده سنی چه نکاتی را 
رعایت کند. قناد در پاسخ به این پرسش 
که محتــوای تدریس هایــش عمدتا 
چیســت، اظهار داشت:سرفصل هایی 
که تدریس می کنــم ترکیبی از تجربه 
شــخصی و حرفــه ای مــن و مطالعه 
نکاتی ســت که در کتاب ها آمده است.

وی با اشاره به سابقه آموزش تخصصی 
خود در دانشــگاه تصریح کرد: من از 
سال ۱۳۵۷ که دانشکده دراماتیک بودم 
شاگرد استادانی مانند حمید سمندریان، 
رکن الدین خسروی، اسماعیل شنگله 
و خانــم هایده حائری بودم که در کنار 
ایشان تلمذ کرده و از آنان یاد می گرفتم.

عمو قناد پس از یک دهه سکوتش را شکست

فیلم زندگینامه  اسپیلبرگ در جشنواره تورنتو ۲۰۲۲ دیده می شود

عاشقانه ای با صدای حسین حقیقی برای »هناس«

سریال »شب بیدار«؛ اصلی ترین گزینه شبکه دو برای پخش در ایام محرم

فرهنگ و هنر- استیون اسپیلبرگ 
فیلم »فبل منز« کــه فیلمی زندگینامه ای 
اســت را برای اولین بار در جشــنواره 
تورنتــو به نمایش عمــوم درمی آورد. 
جدیدترین فیلم اســتیون اسپیلبرگ که 
عنوانش »فبل من ها« یا »خانواده فبل من« 
است برای اولین بار در جشنواره تورنتو 
۲۰۲۲ دیده می شود. با نمایش این فیلم 
خود اسپیلبرگ نیز برای اولین بار راهی 
جشنواره بین المللی فیلم تورنتو می شود 
تا فیلمــی را که از آن به عنوان »پرتره ای 
عمیقاً شخصی از کودکی آمریکایی قرن 
بیستم« توصیف شده، به نمایش درآورد. 
اسپیلبرگ فیلمنامه این فیلم را با همکاری 
تونی کوشــنر با الهام از کودکی خودش 
نوشته است. کوشنر پیش از این نویسنده 
فیلمنامه های »لینکلن«، »مونیخ« و »داستان 
وست ساید« وی بود. در معرفی رسمی 

فیلم برای جشــنواره تورنتو آمده است: 
»فبل منز« داستانی درباره بزرگ شدن و 
درباره مرد جوانی اســت که به کشــف 
رازهای خانوادگی می رود و فیلم قدرت 
سینما و کمک به ما برای دیدن حقیقت 
درباره دیگران و خودمان را بازمی نمایاند. 
در این فیلم میشل ویلیامز در نقش مادر 
و ست روگن در نقش عموی اسپیلبرگ 
بازی  کرده اند. پل دینو، گابریل لابلِ، جنی 
برلین، جولیا باترز، رابین بارتلت، کیلی 
کارســتن و جاد هرش دیگر بازیگران 
فیلم را تشکیل داده اند. وقتی اسپیلبرگ 
ویلیامــز را برای ایفــای نقش مادرش 
انتخاب کرد، این بازیگر از نقشــش به 
عنوان نقشــی خنده دار، غم انگیز و در 
واقع همه چیز یاد کــرد و گفت: درباره 
عظمت زندگی است. سعی داریم همه 
این ها را نشــان دهیم. اسپیلبرگ پس از 

ســاختن »داستان وست ساید« به سراغ 
»فبل من ها« رفت. »داستان وست ساید« 
دســامبر پیش در سینماها اکران شد و با 
وجود موزیکال بودن در گیشه شکست 
خــورد، ولی نقدهــای خوبی گرفت و 
هفت نامزدی اســکار از جمله بهترین 

فیلم و بهتریــن کارگردانی را دریافت 
کرد.یونیورســال فیلم »فبل من ها« را ۱۱ 
نوامبر )۲۰ آبان( راهی سینماها می کند. 
جشنواره بین المللی فیلم تورنتو ۲۰۲۲ 
از ۸ تا ۱۸ ســپتامبر )۱۷ تا ۲۷ شهریور( 

برگزار خواهد شد.

فرهنگ و هنر- ســازندگان فیلم ســینمایی »هناس« که این روزها در حال 
اکران عمومی است، قطعه موسیقی این فیلم را منتشر کردند. این قطعه موسیقی که 
محصول سازمان سینمایی سوره است، نسبت به حال و هوای فیلم سینمایی »هِناس« 
و موضوع عاشــقانه آن از زبان شهره پیرانی برای همسرش داریوش رضایی نژاد 
توسط محمد مهدی سیار سروده شده است. فیلم سینمایی »هِناس« به کارگردانی 
حسین دارابی و محمدرضا شفاه با پرداخت به زندگی شهید داریوش رضایی نژاد 

از شهدای هسته ای و همسرش شهره پیرانی ساخته شده که در این عاشقانه ملتهب، 
تلاش های همسر این شهید را برای حفظ زندگی اش شاهد هستیم.اکران »هِناس« 
با بازی مریلا زارعی و بهروز شعیبی همچنان در سینماهای سراسر کشور ادامه دارد.
دیگر عوامل ســازنده این اثر عبارتند از: آهنگســاز: شروین معینی، تنظیم و 
میکس: حسن بابا محمودی، محصول سازمان سینمایی سوره.فیلم »هناس« سال 

گذشته در جشنواره فیلم فجر رونمایی شد.

فرهنگ و هنر- ســریال ســی 
قسمتی »شب بیدار« به کارگردانی رضا 
ابوفاضلــی و تهیه کنندگی علی مهام، 
اصلی ترین گزینه شبکه دو برای پخش 
در ایام عزاداری ماه محرم و صفر است.

در این مجموعه بازیگرانی چون 
پرویز فلاحی پــور، عبدالرضا اکبری، 
فریبا متخصص، شیوا خسومهر، جعفر 
دهقــان، مهدی ســلوکی، پویا امینی، 
سارا احمدیان، بهزاد خداویسی، مریم 
موسویان و شاهد احمدلو بازی می کنند.

مضمون اصلی سریال در رابطه با 
یتیم نــوازی، توجه به یتیم و آموزه های 
دینی در این خصوص اســت. بازی دو 
شخصیت اصلی که در تقابل با یکدیگر 
هستند را پرویز فلاحی پور و عبدالرضا 

اکبری عهده دارند.
محسن با بازی پرویز فلاحی  پور 
در این ســریال صاحــب یک گلخانه 
اســت. او چند ســالی در جبهه بوده و 
موج انفجار در جنگ او را گرفته است و 
باید تحت عمل جراحی قرار بگیرد. از 
طرفی او قیم پسری است که ماجراهایی 

را در پی دارد.
این ســریال در ایام ماه محرم هر 
شــب ســاعت ۲۱ و ۳۰ دقیقه پخش 

می شود. 
تعــدادی از عواملی کــه در این 
ســریال همکاری دارنــد عبارتند از: 
کارگردان: رضا ابوفاضلی، تهیه کننده: 
علی مهام، نویسندگان: محسن سرتیپی، 
نازنیــن  فرخلو، بازنویســی فیلمنامه: 

مهدی میرباقری، نادر برهانی مرند، مدیر 
فیلمبرداری: علیرضا تقوی، مدیر تولید: 
هاشــم علی اکبری، مدیر صدابرداری: 
روح الــه جعفربگلو،  طــراح  صحنه 

و لبــاس مرتضــی احمدخانی، طراح 
چهره پردازی: مهری شــیرازی، مدیر 
برنامه ریزی: حمیدرضا علیپور، دستیار 

اول کارگردان: نورالدین گودرزی.
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علفــزار از زمــره فیلم های خوب اما شــاید محدود مخاطب باشــد که تولیــد آن به دلیل 
تمــی کــه دارد جســارت طلبی تلقی شــود اما نــه صرفا بــه دلیل احتمــال عبور از 
مســیری، بلکه به علت دشــواری کار و حساســیت برانگیزی که می تواند جســارت 
و شــجاعت توامــان که دانشــی بــا توفیق از عهــده برآمده اســت؛ تلقی شــود.


